
Zápis z jednání PČLnK 4. 10. 2022 Varnsdorf  

 

1. ZAHÁJENÍ 10:15, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

3. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

12. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

Počet přítomných - 12, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), 

Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: --- 

Omluveni pro celé jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Hašková Alexandra, 

Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), Weber Jakub, 

Mgr., Ing. (JWE) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

Přítomní členové představenstva uctili minutou ticha památku svého zesnulého 

kolegy PharmDr. Jindřicha Šmída. 

 



2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné informace (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Vnitřní připomínkové řízení k obsahu vzdělávacího programu specializačního oboru radiofarmaka 
(AKR) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Rozhodnutí prezidenta 3/2022 (AKR, JMA) 
5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. Dokumentace v lékárně (AKR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 10:19): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné informace (MBA) 

 

MBA informovala členy PČLnK o probíhajících PR aktivitách komory. ČLnK 

spolupracovala na kampani k očkování proti chřipce s Ministerstvem zdravotnictví, 

Státním zdravotním ústavem, Státním ústavem pro kontrolu léčiv a Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou. Společné tiskové konference k očkování proti chřipce se na 

Ministerstvu zdravotnictví účastnil za ČLnK MKO. Na tiskové konferenci MKO 

prezentoval výsledky průzkumu postojů české veřejnosti k očkování proti chřipce od 

společnosti Median a preventivní opatření k ochraně proti tomuto onemocnění. ČLnK 

vydala k tématu tiskovou zprávu „Chřipka není žádná „rýmička“, její průběh je 

nepředvídatelný a může ohrozit i život. Na prevenci je nutné myslet už na začátku 

podzimu” (30. 9. 2022). 

 



V rámci spolupráce lékárníků s lékaři byl natočen další díl podcastu „Praktici” 

s prezidentem ČLnK. 

 

MBA informovala představenstvo o možnostech realizace kampaně k Antibiotickému 

týdnu v prostředí lékáren i s ohledem na letošní mediální aktivity Státního zdravotního 

ústavu k riziku vzniku antibiotické rezistence. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:49): 
PČLnK schvaluje uspořádání Antibiotického týdne v lékárnách od 14. do 20. 11. 2022. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vnitřní připomínkové řízení k obsahu vzdělávacího programu specializačního 

oboru radiofarmaka (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:24): 
PČLnK je k návrhu vzdělávacího programu bez připomínek. 
Hlasování v poměru (A4:N5:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

Protinávrh HSN a LLA (hlasování č. 3, 11:21): 
PČLnK ukládá AKR, aby za ČLnK odeslal připomínku ke vzdělávacímu programu ve 
znění: „ČLnK s návrhem změny obsahu vzdělávacího programu specializačního oboru 
radiofarmaka nesouhlasí, protože v podstatě znemožní specializaci v tomto oboru, 
neboť atestaci v oboru má odhadem 13 osob a akreditaci pouze 1 pracoviště v ČR.“ 
Hlasování v poměru (A6:N3:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Rozhodnutí prezidenta 3/2022 (AKR, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:29): 
PČLnK schvaluje rozhodnutí prezidenta č. 3/2022, které učinil 29. 9. 2022 za účelem 
včasného svolání okresního shromáždění OSL Děčín, které nemohlo být svoláno 



z důvodu náhlého úmrtí předsedy OSL Děčín PharmDr. Jindřicha Šmída. Rozhodnutí je 
přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 11:31): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měl dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Jiří Plášek, na 7 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N11:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. Dokumentace v lékárně (AKR) 

 

Vzhledem k nedávnému zahájení legislativních prací na novelizaci vyhlášky o 

zdravotnické dokumentaci a s tím související novelizaci zákona o zdravotních službách 

představenstvo zahájilo v srpnu 2022 diskuzi o případném vedení zdravotnické 

dokumentace v lékárnách. JMA připravil pracovní materiál shrnující současnou právní 

úpravu vedení zdravotnické dokumentace s přihlédnutím k chystané novelizaci, 

v němž vymezil oblasti problematické pro lékárenskou péči. Ty je třeba analyzovat a 

připravit návrhy na jejich úpravu potřebnou pro možné vedení zdravotnické 

dokumentace v lékárnách. 

 

Návrh (hlasování č. 8, 11:50): 
PČLnK schvaluje vznik pracovní skupiny pro zdravotnickou dokumentaci v lékárnách 
ve složení MKO (vedoucí PS), HSN, LLA, ILA a ukládá jí připravit návrhy na úpravu 
vedení zdravotnické dokumentace v lékárnách. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 7, 11:34): 



Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

---  

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 9 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR), Hašková 

Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., 

MBA (OPA), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 18. 10. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno ve 12:26 

Ve Varnsdorfu dne 4. 10. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 4. 10. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Čas hlasování 10:19 10:49 11:21 11:24 11:29 11:31 11:34 11:50 12:26

Bažantová Michaela, Mgr. a a z a a n a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a n a n a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a n a a z a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a n a a n a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a n a a n a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a n a n a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a n a n a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a n a n a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a z z a n a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a z z a n a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a z a n a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a n a n a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 12 12 6 4 12 0 12 12 12

NE 0 0 3 5 0 11 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 3 3 0 1 0 0 0

Celkem 12 12 12 12 12 12 12 12 12


